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Unterhalt von Schutzbauten 
Lernvideos und Unterlagen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.babs.admin.ch%2Fde%2Fpublikservice%2Fdownloads%2Fschutzbauten.html&psig=AOvVaw1XrQvWT9IjVVCQpMIP-4ou&ust=1587549522881000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjd04Gh-egCFQAAAAAdAAAAABAD


 
OMRArchivAnfang±[Schlüsselwörter]±[Kategorie]±±Sandro Birrer±OMRArchivEnde OMRArchivAnfang±[Schlüsselwörter]±[Kategorie]±±Sandro Birrer±OMRArchivEnde 

  
  
 

  
 

 

 

 Seite 2 von 6 
 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

1 Anlagendokumentation 3 

1.1 Anlagendokumentation Kanton Luzern 3 

2 Baulicher Bereich 3 

2.1 Unterhalt Panzertüre PT1 3 

2.2 Einbau Panzertüre PT 1 3 

2.3 Unterhalt einer Panzerschiebewand (PSW) 3 

2.4 Unterhalt eines TWP Schutzraums 4 

2.5 BIM Building Information Modeling - Virtuelle Tour durch eine Schutzanlage 4 

3 Belüftung 4 

3.1 Klimaregulierung in einer Schutzbaute 4 

3.2 Unterhalt Schrägrohrmanometer 4 

4 Wasser 5 

5 Abwasser 5 

5.1 Abwasser-Handpumpe mit Kegelrückschläger, Funktionskontrolle & Konservieren 5 

6 Elektro 5 

6.1 Pressen einer EMP-Kabelverschraubung (Presse) 5 

6.2 Pressen einer EMP Kabelverschraubung (Zange) 5 

7 UEM Technik 6 

7.1 Schleusentelefon ST 88, Austausch des Umschalters 6 

8 Sanitätsdienstliche Einrichtungen 6 

9 Ausrüstung 6 

9.1 Akkumulatoren für Nothandleuchten 6 
 

  



 
OMRArchivAnfang±[Schlüsselwörter]±[Kategorie]±±Sandro Birrer±OMRArchivEnde OMRArchivAnfang±[Schlüsselwörter]±[Kategorie]±±Sandro Birrer±OMRArchivEnde 

  
  
 

  
 

 

 

 Seite 3 von 6 
 

 

 

1 Anlagendokumentation 

1.1 Anlagendokumentation Kanton Luzern 

  
 
 
 
 
 
 

https://zivilschutz.lu.ch/Unsere_Abteilung/Infrastruktur/Schutzanlagen 

2 Baulicher Bereich 

2.1 Unterhalt Panzertüre PT1 

 
https://www.youtube.com/watch?v=BxGJfSMKlec 
 

2.2 Einbau Panzertüre PT 1 

 
https://www.youtube.com/watch?v=s7xt3ECO6rU 
 

2.3 Unterhalt einer Panzerschiebewand (PSW) 

 
https://www.youtube.com/watch?v=Ln04yjEETpo 
 

https://zivilschutz.lu.ch/Unsere_Abteilung/Infrastruktur/Schutzanlagen
https://www.youtube.com/watch?v=BxGJfSMKlec
https://www.youtube.com/watch?v=s7xt3ECO6rU
https://www.youtube.com/watch?v=Ln04yjEETpo
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2.4 Unterhalt eines TWP Schutzraums 

 
https://www.youtube.com/watch?v=ptkeqg4RF4s 
 

2.5 BIM Building Information Modeling - Virtuelle Tour durch eine Schutzanlage 

 
https://www.youtube.com/watch?v=nrazX5gtBxE 
 

3 Belüftung 

3.1 Klimaregulierung in einer Schutzbaute 

 
https://www.youtube.com/watch?v=3Ek2ReuloNQ 
 

3.2 Unterhalt Schrägrohrmanometer 

 
https://www.youtube.com/watch?v=bJoNa_d_aog 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ptkeqg4RF4s
https://www.youtube.com/watch?v=3Ek2ReuloNQ
https://www.youtube.com/watch?v=bJoNa_d_aog
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4 Wasser 

 

5 Abwasser 

5.1 Abwasser-Handpumpe mit Kegelrückschläger, Funktionskontrolle & Konservieren 

 
https://www.youtube.com/watch?v=dP-nDL16Obk 

6 Elektro 

6.1 Pressen einer EMP-Kabelverschraubung (Presse) 

 
https://www.youtube.com/watch?v=lrG_8L52niA 
 

6.2 Pressen einer EMP Kabelverschraubung (Zange) 

 
https://www.youtube.com/watch?v=yk_uMmtSvas 
 

https://www.youtube.com/watch?v=dP-nDL16Obk
https://www.youtube.com/watch?v=lrG_8L52niA
https://www.youtube.com/watch?v=yk_uMmtSvas
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7 UEM Technik 

7.1 Schleusentelefon ST 88, Austausch des Umschalters 

 
https://www.youtube.com/watch?v=VFHER9v5hVI 
 

8 Sanitätsdienstliche Einrichtungen 

 

9 Ausrüstung 

9.1 Akkumulatoren für Nothandleuchten 

 
https://www.youtube.com/watch?v=_qy4MhF0P5A 
 

https://www.youtube.com/watch?v=VFHER9v5hVI
https://www.youtube.com/watch?v=_qy4MhF0P5A

